PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2012 №646

Об установлении тарифов на услуги,
предоставляемые МУ «ФОЦ «Олимп»
г.Фрязино»

В соответствии со ст.17 Федерального закона от 06.03.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Министерства физической культуры, спорта, туризма и работы с молодежью Московской области от 27.06.2012 №70/РП, Уставом городского округа Фрязино Московской области, решением Совета депутатов города Фрязино от 27.09.2007 №274 «О принятии Положения «О порядке образования и использования муниципальными учреждениями города Фрязино средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц и иной, приносящей доход деятельности»

п о с т а н о в л я ю :

1. Установить с 11.09.2012 тарифы на платные услуги, предоставляемые МУ «ФОЦ «Олимп» г.Фрязино», согласно приложению.

2. Признать утратившим силу с 11.09.2012 постановление администрации города Фрязино от 01.09.2011  №541 «Об установлении тарифов на обслуживание физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, проводимых  МУ «ФОЦ «Олимп» г. Фрязино».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя администрации города Курова А.А.

Руководитель администрации                                                  В.А. Михайлова

Приложение

к постановлению администрации города

от_13.09.2012_№_646_

ТАРИФЫ

на платные услуги, предоставляемые

МУ «ФОЦ «Олимп» г. Фрязино»

1. Услуга по предоставлению открытых и крытых спортивных объектов

	№

п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость

(в рублях)

	1
	2
	3
	4

	1.1

	Предоставление спортивных объектов при проведении мероприятий областного, федерального и международного уровня, согласно ЕКП
	1 мероприятие
	Согласно сметы проводимого мероприятия

	1.2
	Предоставление спортивной арены для проведения областных, региональных и Всероссийских мероприятий с использованием технического и спортивного оборудования
	1час
	8 000

	1.3
	Предоставление спортивной арены

для проведения тренировочных занятий,

без использования технического оборудования
	1час
	3 000

	1.4
	Предоставление спортивной арены

для проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных массовых мероприятий
	1час
	4 000

	1.5
	Предоставление спортивной арены

(с использованием разделительной системы) – большой зал

 для проведения тренировочных занятий
	1час
	2 000

	1.6
	Предоставление спортивной арены

(с использованием разделительной системы) – малый зал

для проведения тренировочных занятий
	1час
	1 000

	1.7
	Предоставление спортивной арены для проведения  выставок общественных организаций города
	1час
	2500

	1.8
	Предоставление спортивной арены для проведения  мероприятий (праздники, презентации)
	1 час

	10 000

	1.9
	Предоставление спортивной арены для проведения  зрелищных мероприятий (концерты, цирк и т.д.)
	1 час

	15 000*

	1.10
	Предоставление зала единоборств
	1час
	750

	1.11
	Предоставление танцевального (паркетного) зала
	1час
	700

	1.12
	Предоставление зеркального зала
	1час
	500

	1.13
	Предоставление зала ОФП
	1час
	500

	1.14
	Предоставление большого зала «Олимп»
	1час
	1 600

	1.15
	Предоставление среднего зала «Олимп»
	1час
	1 300

	1.16
	Предоставление малого зала «Олимп»
	1час
	500

	1.17
	Предоставление зала единоборств «Самбо»
	1час
	500

	1.18
	Предоставление футбольного поля ( для проведения тренировочных занятий)
	1час
	3 000

	1.19
	Предоставление футбольного поля (для проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных массовых мероприятий)
	1час
	7 000

	1.20
	Предоставление хоккейной площадки в зимний период

(для проведения организованных тренировочных занятий)
	1час
	3 000

	1.21
	Предоставление хоккейной площадки в зимний период (для проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных массовых мероприятий)
	1час
	5 000

	1.22
	Предоставление универсальной спортивной площадки стадиона (для проведения тренировочных занятий)
	1час
	600

	1.23
	Предоставление дорожки Бассейна ( для проведения занятия

без использования технического оборудования)
	1час
	1 100

	1.24
	Предоставление дорожки Бассейна ( для проведения занятия

с использованием  технического оборудования )
	1час
	1 500

	1.25
	Предоставление чаши Бассейна (для проведения физкультурно-оздоровительного и спортивного мероприятия без использования технического оборудования)
	1час
	7 000

	1.26
	Предоставление чаши Бассейна (для проведения физкультурно-оздоровительного и спортивного мероприятия

с использованием технического оборудования)
	1час
	8 800

	1.27
	Предоставление сауны
	1час
	1 000

	1.28
	Предоставление помещений  для проведения совещаний, семинаров, собраний
	1час
	250

2. Услуга по предоставлению судейских, медицинских и других услуг

	№

п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость

(в рублях)

	2.1
	Медицинской службой – врач
	1 день
	700

	2.2
	Медицинской службой – медсестра
	1 день
	550

	2.3
	Работниками службы безопасности (1 чел.)
	1 день
	470

	2.4
	Обслуживающим персоналом (1 чел.)
	1 день
	450

	2.5
	Звуковое сопровождение мероприятия звукооператором, программистом
	1 день
	600

	2.6
	Проведение видеосъёмки соревнований различного уровня по видам спорта
	1 день
	1 000

	2.7
	Главный судья соревнований, 1 категории
	1 день
	800

	2.8
	Главный секретарь соревнований, 1 категории
	1 день
	700

	2.9
	Спортивный судья, 1категории
	1 день
	650

	2.10
	Спортивный судья, 2, 3 категории
	1 день
	560

Примечание: количество привлекаемых работников для оказания услуги по проведению физкультурно-оздоровительного и спортивного мероприятия зависит от числа участников и зрителей мероприятия и объёма выполняемых работ.

3. Услуга по предоставлению в пользование спортивно-технического инвентаря и оборудования физкультурно-оздоровительного и спортивного объекта

	№

п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость

(в рублях)

	1
	2
	3
	4

	3.1
	Прокат коньков

	3.1.1
	Детские размеры (до 35 размера)
	1 час
	100

	3.1.2
	Взрослые размеры (с  36 размера)
	1 час
	150

	3.2
	Прокат борцовских ковров (1 мат)
	1 день
	25

	3.3
	Предоставление теннисного стола
	1 час
	200

	3.4
	Прокат 1 ракетки для н/тенниса
	1 час
	25

	3.5
	Прокат мяча для н/тенниса
	1 час
	10

	3.6
	Прокат волейбольного мяча
	1 час
	50

	3.7
	Прокат баскетбольного мяча
	1 час
	50

	3.8
	Прокат футбольного мяча
	1 час
	50

	3.9
	Прокат комплекта отличительных манишек
	1 час
	100

	3.10
	Прокат комплекта для игры в бадминтон  (2 ракетки+1волан)
	1 час
	100

	3.11
	Прокат волана
	1 час
	10

	3.12
	Прокат хоккейной клюшки
	1 час
	100

4. Дополнительные услуги

физкультурно-оздоровительного и спортивного объекта

	№

п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость

(в рублях)

	4.1
	Предоставление услуги по заточке коньков
	1 пара
	150

	4.2
	Предоставление услуг по монтажу борцовских ковров
	1 мат
	20

	4.3
	Предоставление услуг по демонтажу борцовских ковров
	1 мат
	20

	4.5
	Предоставление услуг по копированию документов на ксероксе, распечатка документов на принтере с электронных носителей (интернета в т.ч.)
	1 сторона листа А-4
	10

	4.6
	Сервисные услуги бассейна:

- плавательная доска

- ласты

- колобашка

- нарукавники

- разовая шапочка для плавания

- измерение артериального давления

- разовые бахилы

-разовое полотенце

- разовые тапочки
	1 час

1 час

1 час

1 час

1 штука

1 посещение

1 пара

1 штука

1 пара
	50

50

50

50

10

10

5

50

50

	4.7
	Предоставление парковки для транспортных средств потребителей услуг

	4.7.1
	Легковые автомобили
	1 час
	50

	4.7.2
	Микроавтобус
	1 час
	80

	4.7.3
	Автобус свыше 28 мест
	1 час
	100

	4.8
	Приём на хранение ценных вещей потребителей услуг

(камера хранения)
	1 посещение
	50

	4.9
	Реклама на электронном табло
	1 мин
	650

	4.10
	Реклама на трибунах (3 х 6)
	1 месяц
	10 000

	4.11
	Реклама в фойе, других помещениях (3 х 6)
	1 месяц
	2 500

	4.12
	Реклама на фасаде здания (3 х 6)
	1 месяц
	3 000

	4.13
	Размещение рекламных стоек
	1 раз
	1 500

	4.14
	Размещение подставок с визитками и буклетами
	1 раз
	500

	  4.15
	Предоставление места для массажного кресла
	1 месяц
	2000

5. Услуга по обучению двигательным навыкам спорта
и развития физических качеств

	№

п/п
	Абонемент

для занятий в группе ОФП

с тренером
	Стоимость в рублях

	на месяц
	на квартал

	8

занятий
	12

занятий
	24

занятия
	36

занятий

	5.1
	Детский (от 4 лет, групповое обучение)

- группа ОФП (флорбол, футбол, плавание, дзюдо, волейбол и др.)

- группа подвижных игр

- хореографическая группа
	1 200
	1 550
	2 950

	4 200

	5.2
	Взрослый (с 18 лет, групповое обучение)

- группа ОФП

(общей физической подготовки)
	2 300
	3 000
	5 670
	8 100

6. Услуга по обучению двигательным навыкам спорта и

развитию физических качеств (плавание) по абонементам  в бассейне

	№

п/п
	Абонемент

по обучению элементам

спортивного плавания в группе с тренером
	Стоимость в рублях

	на месяц
	на квартал

	8

занятий
	12

занятий
	24

занятия
	36

занятий

	6.1
	Детский

с 7 лет, групповое обучение
	1 200
	1 550
	2 950
	4 200

	6.2
	Детский

малокомплектные группы

с 5 лет, (5-6 чел.)
	3 200
	-----
	-----
	-----

	6.3
	Взрослый

с 18 лет, групповое обучение
	2 300
	3 000
	5 670
	8 100

	6.4
	Взрослый

малокомплектные группы

с 18лет, (5-6 чел.)
	4 800
	6 300
	---
	---

	6.5

	Экспресс-обучение

 (1-2чел.)

с предоставлением дорожки
	45 минут занятие :

1 350 рублей – школьник,

1 950 рублей – взрослый.

7. Услуга по предоставлению посещения по абонементам занятий физической культурой и спортом в бассейне, без обучения

	№

п/п

	Абонемент

без обучения
	Стоимость в рублях

	на месяц

	4 занятия
	8 занятий
	12 занятий

	1
	2
	3
	4
	5

	7.1
	Детский  4-6 лет
	250
	460
	660

	7.2
	Детский с 7 лет,
	410
	740
	1 100

	7.3
	Студенческий
	530
	950
	1 400

	7.4
	Взрослый
	720
	1 300
	1 900

	7.5
	Выходного дня суббота, воскресенье
	 --
	 1 300
	 ---

	 7.6
	Семейный абонемент

	1 взрослый +1 ребёнок
	1 100
	1 950
	--

	1 взрослый + 2 детей
	1 500
	2 700
	---

	2 взрослых + 1 ребёнок
	1 800
	3 250
	---

	2 взрослых + 2 детей
	2 100
	3 800
	--

	 7.7
	Семейный абонемент выходного дня (суббота, воскресенье)

	1 взрослый + 1 ребёнок
	--
	1 900
	--

	1 взрослый + 2 детей
	--
	2 650
	--

	2 взрослых + 1 ребёнок
	--
	3 100
	--

	2 взрослых + 2 детей
	--
	3 700
	--

8. Услуга по предоставлению разового посещения занятий физической культурой и спортом в бассейне, без обучения

	№

п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость

(в рублях)

	8.1
	Детский
	1 час
	70

	8.2
	Школьный
	1 час
	110

	8.3
	Студенческий
	1 час
	140

	8.4
	Взрослый
	1 час
	200

1. Примечание: дети до 14 лет, плавающие самостоятельно (без организованной группы), допускаются к плаванию только в сопровождении родителя (на бортике).

9. Услуга по предоставлению разового посещения занятий физической культурой и спортом в бассейне, с обучением

(при наличии в группе свободных мест и при согласовании с тренером)

	№

п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость

(в рублях)

	9.1
	Детский с 7 лет, групповое обучение
	1 час
	200

	9.2
	Детский с 5 лет, малокомплектные группы, (5-6 чел.)
	1 час
	400

	9.3
	Взрослый с 18 лет, групповое обучение
	1 час
	400

	9.4
	Взрослые  с 18лет, малокомплектные группы,

(5-6 чел.)
	1 час
	800

Примечание:

- 1 час=1 занятие = 1 академический час (45 минут плавание, 15 минут душ и переодевание);

- сеансы в бассейне – ежечасно;

- МУ «ФОЦ «Олимп» г.Фрязино» оставляет за собой право приостановить продажу абонементов и на разовое посещение в т.ч., в связи с загруженностью спортивных объектов;

- детские абонементы НДС не облагаются (п.5.1, 6.1, 6.2, 7.1, 7.2, 8.1, 8.2, 9.1, 9.2).

*  10% от валового сбора, но не менее 15 000 рублей/час

- Скидка 50 % предоставляется на услуги  бассейна следующим категориям граждан (при посещении с 8.00 до 13.00 (последний сеанс на 13.00 , без обучения):

- пенсионерам;

- детям из многодетных семей.

- Бесплатно (при посещении с 8.00 до 13.00, (последний сеанс на 13.00 , без обучения):

             - детям – инвалидам;

             - детям из многодетных малоимущих семей.

 Льготное обслуживание осуществляется на основании документов, подтверждающих право на льготы. Льготное предоставление услуг осуществляется на основании муниципального задания МУ «ФОЦ «Олимп» г.Фрязино».

Директор МУ «ФОЦ «Олимп» г.Фрязино»                                   В.Ю. Бадин